
Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

 

Albo  

Amministrazione trasparente  

Sito web - sezione PNRR Piano Scuola 4.0 

Fascicolo PNRR Piano Scuola 4.0 

Graduatoria  

Tutor scolastico per tirocinio su posto comune per l’a.s. 2023/2024 

 

• Visto il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 

• Visto l’avviso USR Sicilia prot. 47945 del 16/11/2023 Procedura di accreditamento 

delle istituzioni scolastiche di primo e secondo grado della Sicilia, statali e paritarie, 

per lo svolgimento dei tirocini su posto comune per l’a.s. 2023-2024,  

• Vista la Nota USR Sicilia prot.50180 6-12-2023 Riapertura termini per l’Acquisizione 

delle candidature per l’a.s. 2023/2024 

• Vista la Delibera n 21 del Collegio docenti del 13-12-2023 

• Vista la circolare N 213 del 15-12-2023 

• Visti i verbali del Comitato di valutazione 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria suddivisa per classi di concorso: 

 

Graduatoria Provvisoria per titoli e colloquio 

CdC - Materia Candidati titoli colloquio 
Punteggio 

totale 

A011 – Italiano e 

Latino 

Buccellato Maria 12 40 52 

Pipitone Giuseppe 10 40 50 

Todaro Leonarda 2 40 42 

Narici Sandra 2 40 42 

A013 – Discipline 

letterarie Latino e 

Greco 

Stellino Gaetano 13 40 53 

Placenza Filippa 10 40 50 

Crimi Manuela 0 40 40 

Marsala Giovanna 0 40 40 

A019 - Storia e 

Filosofia 

Neri Domenico 10 40 50 

Bertolino Roberta 0 40 40 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0010528/U del 22/12/2023 12:02

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

A24 – Lingua e lett. 

inglese 

Lo Fria Angela 
0 40 40 

A026 - Matematica 
La Bella Rosalba 2 40 42 

Cassarà Agostina 0 40 40 

A027 – Matematica 

e Fisica 

 

Curcurù Giuseppe 8 40 48 

Zucca Paola 3 40 43 

Ruisi Veronica Maria (con riserva) 2 40 42 

A048 - Scienze 

Motorie e sportive 
Pinco Giuseppe 0 40 40 

A050 - Scienze Libertino Odile 0 40 40 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorso tale termine in assenza di reclami, si procederà alle nomine degli 

aventi diritto. 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto al seguente 

indirizzo web: http://www.istitutosuperioreferro.edu.it/, nella sezione amministrazione 

trasparente e nell’apposita sezione del PNRR del sito web per la massima diffusione. 

 

Alcamo 22/12/2023 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.istitutosuperioreferro.edu.it/

